
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 

Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 
Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 

e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 80005660545 

Prot.6399 6.1                                                                   Marsciano, 22/06/2022 

Al sito Web 
Agli atti 

A tutti gli interessati 
 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Gestionale”, da 
impiegare in: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
Autorizzazione: Prot. AOOGABMI – 0035942  del  24/05/2022 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-19     
TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
CUP C69J21034510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  che il programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 
14/02/2022 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 



 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Finale del 12 agosto 
2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione 
delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, 
dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della 
crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 
 VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 5 del 16/05/2022 
e approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 23/05/2022; 
 VISTA la candidatura N.  1073764  50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
 VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche ammesse 
a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transizione ecologica; 
VISTA  La nota prot.n. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2022 con la quale il MIUR – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Autorità di gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica 
VISTE Le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020 
VISTO Il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13luglio 2015, 
n. 107. – entrata in vigore del provvedimento: 17/11/2018 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO Il P.A. per l’e.f. 2022, approvato dal  Consiglio di Circolo  nella seduta del 15/02/2022;; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  del 29/01/2019 e successive modificazioni e  integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2019/20-2021/22 
VISTO il decreto Prot. n. 5807 6.3 del 06-06-2022 di assunzione in bilancio relativo al Progetto in oggetto; 
VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. n°5809 6.3 del 06-06-2022 
VISTA la propria Nomina Rup- . Prot. n° 5884 6.3 del 08/06/2022 



 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo del   14/02/2022  con la quale è stato  deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
RILEVATA la necessità di individuare esperto che supporti la gestione e l'organizzazione del progetto in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017: 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle suddette figure professionali. 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste (massimo h.19) il compenso è di 23,22 euro/ora 
omnicomprensivi lordo Stato 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo  e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12 del 30/06/2022 via email 
all’indirizzo di posta elettronica  PGEE041007@istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegato  

Art. 3 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere presentando istanza di partecipazione su format allegato. La 
griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 
valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di identità. 
Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 



 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Art. 6 Casi particolari 

In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 
non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione immediata dell’incarico  
 
Art. 7 - Trattamento dei dati personali  
Ai sensi del GDPR Artt. 13 e 14, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato 
ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per 
le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. I 
dati potranno essere profilati e caricati sulla piattaforma GPU del MIUR a disposizione degli uffici che 
controllano la correttezza amministrativa della gestione PON. I dati non saranno trasferiti in paesi terzi. 

Art. 8  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa  Mariangela Severi  
 
COMPITI SUPPORTO GESTIONALE  

1) Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto 
2) Provvedere al materiale di pubblicità e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione 
3) Collaborare con DS e DSGA e PROGETTISTA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei 

materiali e la gestione della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo 
4) Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione 
5) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 
6) Collaborare con il DSGA alla gestione della certificazione e rendicontazione a costi reali  

Art. 8  Pubblicità del bando  
Il presente bando viene pubblicizzato mediante affissione all’albo, pubblicazione sul sito web dell’Istituto e con 
tutti i mezzi di diffusione a disposizione dell’Ente Scolastico.  
Allegati  
Allegato  A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
Allegato B - SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE 
Allegato  C - Informativa sulla privacy – D. L.vo n. 196/03 
  
 

 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Mariangela Severi 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-06-22T10:16:26+0200




